lavori di trascrizione si eseguirono nel secolo xiii, e cito

particolarmente una pergamena del 1289 maggio 14 con

estratti delle bolle di Leone IX (J.-L. nn. 4292, 4293) e

Adriano IV (J.-L. n. 10387) (2); ma solo nel secolo xiv

si fimno numerosi e attestano uno speciale interesse per la

conservazione dei documenti dell'archivio. Ricorderò anche

che nel 1350, anno di giubileo, essendo pontefice Cle-

(i) Cf. G. B. De Rossi, Inscripiioiies christianae, II, pars I (Ro-

mae, 1888), p. 197.

(2) « Hec sunt quedam capitula et pars cuiusdam alterius pu-

« 'olici et orlginalis privilegii supradicti domni Leonis noni pape . . . jj

coir autenticazione : « [ST] Ego Leonardus lacobi Rubei sancte Ro-

te mane Ecclesie auctoritate index et notarius sicud inveni in predi-

ce ctis privilegiis bullatis predicta capitula ex eis scribsi et fideliter

« exemplatus sum. Et dictis privilegiis in dictis capitulis in eis con-

« tentis cum presenti exemplo diligenter abscultatis et lectis in pre-

« sentia discreti viri domni presbiteri Egidii archipresbiteri ecclesie

« Sancti Vincenti! de Urbe Romane fraternitatis rectoris per ipsum rc-

« ctorem et per subscriptos testes licterarum eruditos ipsa capitula

« dictorum privilegiorum decreto et auctoritate dicti rectoris in hiis

« per eum interpositis publicavi et in publicam formam redegi ad in-

« stantiam et preces discreti viri domni Retri Romanucii beneficiati ac

« camerari! et procuratoris basilice principis apostoloruni de Urbe, cui

« predicta privilegia pertinere noscuntur. Actum Rome in lovia ante

« dormitorium diete basilice in anno dominice incarnationis mille-

« Simo ducentesimo octuagesimo nono, tempore domni Nicolai pape

«quarti, indictione secunda, mense madii, die quarta decima, presen-

« tibus et abscultantibus hiis testibus licterarum eruditis, scilicet pre-

te sbitero Francisco de Mancinis, presbitero Saba magistri Retri Lau-

te rentii et Retro de Zatro benefìciatis diete basilice, Sebastiano clerico

et Sancti Vincenti!, domno Bartholomeo Gregorii lohannis Guidonis

ee et Saba lacobus loliannis Zucke notario ad hec vocatis et rogatis,

ee qui inferius se propriis manibus subscribserunt », La pergamena è

tagliata inferiormente e quindi mancano le sottoscrizioni autografe.

Archivio Gap. caps. LXXIII, fase. 158.
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mente VI, il capitolo fece trascrivere ed autenticare dal

notaio « Gualterius domni Frederici de Clarmonte cleri-

« cus Firmanus » parecchi documenti, tra cui le bolle di